características com objeto da licitação. Os atestados deverão ser devidamente certificados pelo 

CREA/CAU.   

- O atestado de capacidade técnica deverá comprovar a execução de edificação ou 

conjunto de edificações com área construída mínima de 377 m² (trezentos e setenta e sete metros 

quadrados), correspondente a aproximadamente 50% da metragem total do projeto ora licitado. 

- Não será admitida a soma de metragens de atestados distintos para fins de atendimento 

à exigência acima, devendo a área mínima exigida ser comprovada por meio de um único